



## GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

### Resolución Ejecutiva Regional

N° 531 -2017-GRA/GR

Ayacucho, 26 de julio del 2017

#### CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 216-2017-EF, se autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público a favor diversos Pliegos Gobiernos Regionales con cargo a los recursos del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales – FED en el Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2017; para financiar mil noventa (1,090) intervenciones en salud, educación y acceso al agua clorada, asociadas a los resultados previstos en los respectivos convenios y los programas presupuestales a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con la finalidad de impulsar el logro de los resultados establecidos en la Estrategia Nacional de Desarrollo e Inclusión Social en materia de Desarrollo Infantil Temprano.

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 28411 – Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley N° 30518 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017; Ley N° 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, Leyes números 27902, 28013, 28926, 28961, 28968, 29053, 29611 y 29981 y Resolución N° 0221-2017-JNE.

#### SE RESUELVE:

##### ARTÍCULO PRIMERO.- DESAGREGACIÓN DE RECURSOS

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 216-2017-EF, por un monto de CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES (S/. 5, 600,000.00), con cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados, de acuerdo al siguiente detalle:

<b>PLIEGO</b>	<b>: GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO</b>
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>: 5 RECURSOS DETERMINADOS</b>
<b>RUBRO</b>	<b>: 18 CANON Y SOBRECANON</b>
<b>TIPO DE RECURSO</b>	<b>: 19-SUBCUENTA PARTICIPACIONES-FED</b>

#### INGRESOS (EN SOLES)

1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	5,600,000
1.4.1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5,600,000
1.4.13	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	5,600,000
1.4.13.1	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	5,600,000

1.4.1.3.1.5 DE FONDOS PUBLICOS 5,600,000

TOTAL INGRESOS RD S/. 5,600,000

EGRESOS (EN SOLES)

SECCIÓN SEGUNDA : INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS  
PLIEGO : 444 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO  
UNIDAD EJECUTORA : 001 SEDE CENTRAL  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL  
PRODUCTO : 3000627 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA HOGARES RURALES  
ACTIVIDAD : 5004470 CAPACITACIÓN EN GESTIÓN PARA GOBIERNOS LOCALES Y OPERADORES.  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

5. Gastos Corrientes S/. 448,000  
2.3 Bienes y Servicios 448,000

ACTIVIDAD : 5004471 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO.  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

5. Gastos Corrientes S/. 112,000  
2.3 Bienes y Servicios 112,000

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 001 S/. 560,000

UNIDAD EJECUTORA : 300 EDUCACIÓN AYACUCHO  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.  
PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES  
ACTIVIDAD : 5000276 GESTION DEL PROGRAMA  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

5. Gastos Corrientes S/. 25,200  
2.3 Bienes y Servicios 25,200



CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES

ACTIVIDAD : 5000276 GESTIÓN DEL PROGRAMA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **25,200**

2.3 Bienes y Servicios 25,200

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 300** **S/.** **50,400**

**UNIDAD EJECUTORA : 301 EDUCACIÓN CENTRO AYACUCHO**

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **43,953**

2.3 Bienes y Servicios 43,953

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **43,953**

2.3 Bienes y Servicios 43,953



TOTAL UNIDAD EJECUTORA 301	S/.	=====
		87,906
		=====

UNIDAD EJECUTORA	: 302 EDUCACIÓN LUCANAS
CATEGORIA PRESUPUESTAL	: 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.
PRODUCTO	: 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.
ACTIVIDAD	: 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	: 5 RECURSOS DETERMINADOS



5. Gastos Corrientes	S/.	46,033
2.3 Bienes y Servicios		46,033

CATEGORIA PRESUPUESTAL	: 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR
PRODUCTO	: 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN
ACTIVIDAD	: 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	: 5 RECURSOS DETERMINADOS



5. Gastos Corrientes	S/.	46,033
2.3 Bienes y Servicios		46,033

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 302	S/.	=====
		92,066
		=====



UNIDAD EJECUTORA	: 303 EDUCACIÓN SARA SARA
CATEGORIA PRESUPUESTAL	: 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
CON CONDICIONES PARA EL  
CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS  
NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN  
DE LOCALES ESCOLARES DE  
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE  
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON  
CONDICIONES ADECUADAS PARA  
SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **18,753**  
2.3 Bienes y Servicios 18,753

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE  
LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS  
SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS  
DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
GESTIONADAS CON CONDICIONES  
SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN  
Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL  
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL  
GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **18,753**  
2.3 Bienes y Servicios 18,753

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 303** **S/.** **37,506**

**UNIDAD EJECUTORA** : **304 EDUCACIÓN SUR PAUZA**  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE  
ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN  
BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
CON CONDICIONES PARA EL  
CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS  
NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN  
DE LOCALES ESCOLARES DE  
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE  
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON  
CONDICIONES ADECUADAS PARA  
SU FUNCIONAMIENTO



FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **10,000**  
 2.3 Bienes y Servicios 10,000

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **10,000**  
 2.3 Bienes y Servicios 10,000

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 304** **S/.** **20,000**

**UNIDAD EJECUTORA** : **305 EDUCACIÓN HUANTA**

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **83,818**  
 2.3 Bienes y Servicios 83,818

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR



PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
GESTIONADAS CON CONDICIONES  
SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN  
Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL  
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL  
GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>S/.</b>	<b>143,818</b>
2.3 Bienes y Servicios		143,818
		=====
<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 305</b>	<b>S/.</b>	<b>227,636</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN VRAE LA MAR**  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE  
ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN  
BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
CON CONDICIONES PARA EL  
CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS  
NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN  
DE LOCALES ESCOLARES DE  
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE  
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON  
CONDICIONES ADECUADAS PARA  
SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>S/.</b>	<b>135,353</b>
2.3 Bienes y Servicios		135,353

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE  
LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS  
SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS  
DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
GESTIONADAS CON CONDICIONES  
SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN  
Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL  
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL  
GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS



<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>195,353</b>
2.3 Bienes y Servicios		195,353
		=====
<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 307</b>	<b>SI.</b>	<b>330,706</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN HUAMANGA**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.**

**PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.**

**ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS**

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>213,729</b>
2.3 Bienes y Servicios		213,729

**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR**

**PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN**

**ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS**

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>273,729</b>
2.3 Bienes y Servicios		273,729

<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 308</b>	<b>SI.</b>	<b>487,458</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL SUCRE**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.**





PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **10,874**  
 2.3 Bienes y Servicios 10,874

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **10,874**  
 2.3 Bienes y Servicios 10,874

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 309** **S/.** **21,748**  
 =====  
 =====

**UNIDAD EJECUTORA : 310 EDUCACIÓN UGEL VÍCTOR FAJARDO**

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA



FUENTE DE FINANCIAMIENTO : SU FUNCIONAMIENTO  
: 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **23,718**  
2.3 Bienes y Servicios 23,718

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **23,718**  
2.3 Bienes y Servicios 23,718

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 310** **SI.** **47,436**

**UNIDAD EJECUTORA** : **311 EDUCACIÓN VILCASHUAMAN**

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **34,910**  
2.3 Bienes y Servicios 34,910

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR



PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
GESTIONADAS CON CONDICIONES  
SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN  
Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL  
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL  
GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **34,910**  
2.3 Bienes y Servicios 34,910

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 311** **S/.** **69,820**

**UNIDAD EJECUTORA : 312 EDUCACIÓN HUANSANCOS**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE**  
**ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN**  
**BÁSICA REGULAR.**

PRODUCTO : 3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
CON CONDICIONES PARA EL  
CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS  
NORMADAS.

ACTIVIDAD : 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN  
DE LOCALES ESCOLARES DE  
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE  
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON  
CONDICIONES ADECUADAS PARA  
SU FUNCIONAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **13,660**  
2.3 Bienes y Servicios 13,660

**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE**  
**LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS**  
**SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS**  
**DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR**

PRODUCTO : 3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS  
GESTIONADAS CON CONDICIONES  
SUFICIENTES PARA LA ATENCIÓN

ACTIVIDAD : 5005659 GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN  
Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL  
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL  
GENERADO POR EL PROGRAMA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS



<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>13,660</b>
2.3 Bienes y Servicios		13,660
		=====
<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 312</b>	<b>SI.</b>	<b>27,320</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA : 400 SALUD AYACUCHO**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0001 PROGRAMA ARTICULADO**  
**PRODUCTO : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA**  
**ACTIVIDAD : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD**  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS**

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>168,000</b>
2.3 Bienes y Servicios		168,000

**PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES**  
**ACTIVIDAD : 5004426 MONITOREO, SUPERVISIÓN,**  
**EVALUACIÓN Y CONTROL DEL**  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS**

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>124,000</b>
2.3 Bienes y Servicios		124,000

**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL**  
**PRODUCTO : 3000001 ACCIONES COMUNES**  
**ACTIVIDAD : 5004430 MONITOREO, SUPERVISIÓN,**  
**EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA**  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS**

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>34,000</b>
2.3 Bienes y Servicios		34,000

<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 400</b>	<b>SI.</b>	<b>326,000</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA : 402 SALUD SUR AYACUCHO**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0001 PROGRAMA ARTICULADO**  
**PRODUCTO : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA**  
**PARA EL CONSUMO HUMANO**



ACTIVIDAD : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **44,284**  
2.3 Bienes y Servicios 44,284

PRODUCTO : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL MENOR DE 36 MESES

ACTIVIDAD : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **86,903**  
2.3 Bienes y Servicios 86,903

PRODUCTO : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD

ACTIVIDAD : 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **29,522**  
2.3 Bienes y Servicios 29,522

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL

PRODUCTO : 3033172 ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA

ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **51,903**  
2.3 Bienes y Servicios 51,903

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 402** **S/.** **212,612**

=====

**UNIDAD EJECUTORA** : **403 SALUD CENTRO AYACUCHO**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL** : 0001 PROGRAMA ARTICULADO  
**PRODUCTO** : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA  
 PARA EL CONSUMO HUMANO  
**ACTIVIDAD** : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD  
 DEL AGUA PARA EL CONSUMO  
 HUMANO.  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **141,044**  
 2.3 Bienes y Servicios 141,044

**PRODUCTO** : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON  
 CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO  
 INFANTIL, LACTANCIA MATERNA  
 EXCLUSIVA Y LA ADECUADA  
 ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL  
 MENOR DE 36 MESES  
**ACTIVIDAD** : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS  
 MENORES DE 36 MESES  
 DESARROLLAN PRACTICAS  
 SALUDABLES.  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **117,537**  
 2.3 Bienes y Servicios 117,537

**PRODUCTO** : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO  
 SEGÚN EDAD  
**ACTIVIDAD** : 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON  
 CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED  
 COMPLETO PARA SU EDAD  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **94,029**  
 2.3 Bienes y Servicios 94,029

**CATEGORIA PRESUPUESTAL** : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL  
**PRODUCTO** : 3033172 ATENCIÓN PRENATAL  
 REENFOCADA  
**ACTIVIDAD** : 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL  
 REENFOCADA  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **117,537**  
 2.3 Bienes y Servicios 117,537



TOTAL UNIDAD EJECUTORA 403

SI.

=====

470,147

=====

UNIDAD EJECUTORA

: 404 SALUD SARA SARA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

: 0001 PROGRAMA ARTICULADO  
NUTRICIONAL

PRODUCTO

: 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA  
PARA EL CONSUMO HUMANO

ACTIVIDAD

: 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD  
DEL AGUA PARA EL CONSUMO  
HUMANO.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5 RECURSOS DETERMINADOS

5. Gastos Corrientes

SI.

32,375

2.3 Bienes y Servicios

32,375

PRODUCTO

: 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON  
CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO  
INFANTIL, LACTANCIA MATERNA  
EXCLUSIVA Y LA ADECUADA  
ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL  
MENOR DE 36 MESES

ACTIVIDAD

: 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS  
MENORES DE 36 MESES  
DESARROLLAN PRACTICAS  
SALUDABLES.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5 RECURSOS DETERMINADOS



5. Gastos Corrientes

SI.

76,979

2.3 Bienes y Servicios

76,979

PRODUCTO

: 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO  
SEGÚN EDAD

ACTIVIDAD

: 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON  
CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED  
COMPLETO PARA SU EDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5 RECURSOS DETERMINADOS



5. Gastos Corrientes

SI.

21,583

2.3 Bienes y Servicios

21,583

CATEGORIA PRESUPUESTAL

: 0002 SALUD MATERNO NEONATAL

PRODUCTO

: 3033172 ATENCIÓN PRENATAL  
REENFOCADA

ACTIVIDAD

: 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL  
REENFOCADA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5 RECURSOS DETERMINADOS



<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>46,979</b>
2.3 Bienes y Servicios		46,979
		=====
<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 404</b>	<b>SI.</b>	<b>177,916</b>
		=====

**UNIDAD EJECUTORA** : **405 RED DE SALUD AYACUCHO NORTE**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL** : 0001 PROGRAMA ARTICULADO  
**PRODUCTO** : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA  
**ACTIVIDAD** : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD  
DEL AGUA PARA EL CONSUMO  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>89,032</b>
2.3 Bienes y Servicios		89,032

**PRODUCTO** : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON  
CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO  
INFANTIL, LACTANCIA MATERNA  
EXCLUSIVA Y LA ADECUADA  
ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL  
MENOR DE 36 MESES  
**ACTIVIDAD** : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS  
MENORES DE 36 MESES  
DESARROLLAN PRACTICAS  
SALUDABLES.  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>94,193</b>
2.3 Bienes y Servicios		94,193

**PRODUCTO** : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO  
SEGÚN EDAD  
**ACTIVIDAD** : 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON  
CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED  
COMPLETO PARA SU EDAD  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>59,354</b>
2.3 Bienes y Servicios		59,354

**CATEGORIA PRESUPUESTAL** : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL  
**PRODUCTO** : 3033172 ATENCIÓN PRENATAL  
REENFOCADA



ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **74,193**  
 2.3 Bienes y Servicios 74,193

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 405** **SI.** **316,772**

**UNIDAD EJECUTORA** : **406 RED DE SALUD HUAMANGA**  
**CATEGORIA PRESUPUESTAL** : 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL  
**PRODUCTO** : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO  
**ACTIVIDAD** : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO.  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **294,461**  
 2.3 Bienes y Servicios 294,461

**PRODUCTO** : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL MENOR DE 36 MESES  
**ACTIVIDAD** : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES.  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **265,384**  
 2.3 Bienes y Servicios 265,384

**PRODUCTO** : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD  
**ACTIVIDAD** : 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD  
**FUENTE DE FINANCIAMIENTO** : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **196,307**  
 2.3 Bienes y Servicios 196,307



CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL  
 PRODUCTO : 3033172 ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA  
 ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **245,384**  
 2.3 Bienes y Servicios 245,384

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 406** **SI.** **1,001,536**

**UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD SAN MIGUEL**  
 CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL  
 PRODUCTO : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO  
 ACTIVIDAD : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO.  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **93,709**  
 2.3 Bienes y Servicios 93,709

PRODUCTO : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL MENOR DE 36 MESES  
 ACTIVIDAD : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES.  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **SI.** **78,091**  
 2.3 Bienes y Servicios 78,091

PRODUCTO : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD  
 ACTIVIDAD : 5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS



**5. Gastos Corrientes** **S/.** **62,472**  
 2.3 Bienes y Servicios 62,472

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 SALUD MATERNO NEONATAL  
 PRODUCTO : 3033172 ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA  
 ACTIVIDAD : 5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **93,091**  
 2.3 Bienes y Servicios 93,091

**TOTAL UNIDAD EJECUTORA 407** **S/.** **327,363**

**UNIDAD EJECUTORA** : **408 RED DE SALUD SAN FRANCISCO**  
 CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL  
 PRODUCTO : 3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO  
 ACTIVIDAD : 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO.  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **212,296**  
 2.3 Bienes y Servicios 212,296

PRODUCTO : 3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL MENOR DE 36 MESES  
 ACTIVIDAD : 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES.  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

**5. Gastos Corrientes** **S/.** **176,913**  
 2.3 Bienes y Servicios 176,913

PRODUCTO : 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD



ACTIVIDAD	:	5000018 ATENCIÓN A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	:	5 RECURSOS DETERMINADOS
<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>141,530</b>
2.3 Bienes y Servicios		141,530
CATEGORIA PRESUPUESTAL	:	0002 SALUD MATERNO NEONATAL
PRODUCTO	:	3033172 ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA
ACTIVIDAD	:	5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	:	5 RECURSOS DETERMINADOS
<b>5. Gastos Corrientes</b>	<b>SI.</b>	<b>176,913</b>
2.3 Bienes y Servicios		176,913
		=====
<b>TOTAL UNIDAD EJECUTORA 408</b>	<b>SI.</b>	<b>707,652</b>
		=====
		=====
<b>TOTAL PLIEGO</b>	<b>SI.</b>	<b>5,600,000</b>
		=====

**ARTÍCULO SEGUNDO.- Notas de Modificación Presupuestaria**

La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a las Unidades Ejecutoras para que elaboren la correspondiente "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera, como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución.

**ARTÍCULO TERCERO.- Remisión**

Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) días siguientes de aprobada, a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso, a la Contraloría General de la República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público.

**REGISTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVASE.**



GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO  
  
 WILFREDO OSCURIMA NUÑEZ  
 GOBERNADOR

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
 MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
 (EN SOLES)**

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**  
**UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION AYACUCHO-SEDE CENTRAL (000770)**

**NOTA 0000000395**

**MES:** JULIO  
**FECHA DE SOLICITUD:** 26/07/2017  
**TIPO MODIFICACIÓN:** 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
**JUSTIFICACIÓN:** INCORPORACIÓN DEL DS N° 216-2017-EF\_EN EL MARCO DEL CONVENIO FED  
**TIPO RECURSO:** 0 - CANON

**ESTADO:** APROBADO  
**FECHA:** 26/07/2017  
**DOCUMENTO:** 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/IA/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0083 3000627 5004470 CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y OPERADORES		448,000
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		448,000
5 GASTOS CORRIENTES		448,000
2.3 BIENES Y SERVICIOS		448,000
0083 3000627 5004471 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO		112,000
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		112,000
5 GASTOS CORRIENTES		112,000
2.3 BIENES Y SERVICIOS		112,000
<b>TOTAL:</b>		<b>560,000</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		560,000
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		560,000
<b>TOTAL:</b>		<b>560,000</b>



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO  
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION AYACUCHO-EDUCACION (000773)

**NOTA 0000000063**

MES: JULIO  
FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017  
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
JUSTIFICACIÓN: TRANSFERENCIA FED DS N° 216-2017-EF; TRANSFERENCIA DE PARTIDAS CON CARGO A LOS RECURSOS DEL FONDO DE ESTIMULO AL TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
FECHA: 26/07/2017  
DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA		25,200
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		25,200
5 GASTOS CORRIENTES		25,200
2.3 BIENES Y SERVICIOS		25,200
0091 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA		25,200
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		25,200
5 GASTOS CORRIENTES		25,200
2.3 BIENES Y SERVICIOS		25,200
<b>TOTAL:</b>		<b>50,400</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		50,400
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		50,400
<b>TOTAL:</b>		<b>50,400</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)**

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION AYACUCHO-EDUCACION CENTRO AYACUCHO (001042)**

**NOTA 0000000039**

MES: JULIO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

JUSTIFICACIÓN: DS 216-2017-EF (TRANSF. FED 2017)

TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO

FECHA: 26/07/2017

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		43,953
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		43,953
5 GASTOS CORRIENTES		43,953
2.3 BIENES Y SERVICIOS		43,953
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		43,953
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		43,953
5 GASTOS CORRIENTES		43,953
2.3 BIENES Y SERVICIOS		43,953
<b>TOTAL:</b>		<b>87,906</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		87,906
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		87,906
<b>TOTAL:</b>		<b>87,906</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)**

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION AYACUCHO-EDUCACION LUCANAS (001043)**

**NOTA 0000000039**

MES: JULIO  
FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017  
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
JUSTIFICACIÓN: POR LA INCORPORACION SEGUN D.S.216-EF CONVENIO FED  
TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
FECHA: 26/07/2017  
DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		46,033
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		46,033
5 GASTOS CORRIENTES		46,033
2.3 BIENES Y SERVICIOS		46,033
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		46,033
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		46,033
5 GASTOS CORRIENTES		46,033
2.3 BIENES Y SERVICIOS		46,033
<b>TOTAL:</b>		<b>92,066</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		92,066
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		92,066
<b>TOTAL:</b>		<b>92,066</b>





**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
 MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
 (EN SOLES)**

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION AYACUCHO-EDUCACION SARA SARA (001044)

**NOTA 0000000042**

MES: JULIO  
 FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017  
 TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
 JUSTIFICACIÓN: TRANSFERENCIA DE RECURSOS POR PARTE DEL FED. SEGUN EL D.S NÂ° 216-2017-EF  
 TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
 FECHA: 26/07/2017  
 DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		18,753
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		18,753
5 GASTOS CORRIENTES		18,753
2.3 BIENES Y SERVICIOS		18,753
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		18,753
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		18,753
5 GASTOS CORRIENTES		18,753
2.3 BIENES Y SERVICIOS		18,753
<b>TOTAL:</b>		<b>37,506</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		37,506
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		37,506
<b>TOTAL:</b>		<b>37,506</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 304 - GOB.REG. DE AYACUCHO- EDUCACION SUR PAUZA (001351)**

**NOTA 0000000044**

MES: JULIO  
 FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017  
 TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
 JUSTIFICACIÓN: INCORPORACIÓN DEL DECRETO SUPREMO N° 216-2017-EF, EN EL MARCO DEL CONVENIO FED  
 TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
 FECHA: 26/07/2017  
 DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		10,000
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		10,000
5 GASTOS CORRIENTES		10,000
2.3 BIENES Y SERVICIOS		10,000
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		10,000
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		10,000
5 GASTOS CORRIENTES		10,000
2.3 BIENES Y SERVICIOS		10,000
<b>TOTAL:</b>		<b>20,000</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		20,000
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		20,000
<b>TOTAL:</b>		<b>20,000</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**  
**UNIDAD EJECUTORA: 305 - REGION AYACUCHO - EDUCACION HUANTA (001237)**

**NOTA 0000000071**

MES: JULIO  
 FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017  
 TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
 JUSTIFICACIÓN: POR LA INCORPORACION DE RECURSOS POR EL CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE GESTION EN EL MARCO DEL FONDO DE  
 TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
 FECHA: 26/07/2017  
 DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		83,818
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		83,818
5 GASTOS CORRIENTES		83,818
2.3 BIENES Y SERVICIOS		83,818
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		143,818
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		143,818
5 GASTOS CORRIENTES		143,818
2.3 BIENES Y SERVICIOS		143,818
<b>TOTAL:</b>		<b>227,636</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		227,636
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		227,636
<b>TOTAL:</b>		<b>227,636</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 307 - GOB.REG. DE AYACUCHO- EDUCACION VRAE LA MAR (001352)

**NOTA 0000000041**

MES: JULIO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

JUSTIFICACIÓN: HABILITACIÓN PRESUPUESTAL EN CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 216-2017-EF

TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO

FECHA: 26/07/2017

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		135,353
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		135,353
5 GASTOS CORRIENTES		135,353
2.3 BIENES Y SERVICIOS		135,353
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		195,353
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		195,353
5 GASTOS CORRIENTES		195,353
2.3 BIENES Y SERVICIOS		195,353
<b>TOTAL:</b>		<b>330,706</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		330,706
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		330,706
<b>TOTAL:</b>		<b>330,706</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 308 - GOB. REG. DE AYACUCHO- EDUCACION HUAMANGA (001361)

**NOTA 0000000066**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: INCORPORACIÓN SEGÚN D.S. N° 216-2017 POR EL CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE GESTIÓN EN EL MARCO DEL FED

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		213,729
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		213,729
5 GASTOS CORRIENTES		213,729
2.3 BIENES Y SERVICIOS		213,729
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		273,729
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		273,729
5 GASTOS CORRIENTES		273,729
2.3 BIENES Y SERVICIOS		273,729
<b>TOTAL:</b>		<b>487,458</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		487,458
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		487,458
<b>TOTAL:</b>		<b>487,458</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 309 - GOB. REG. AYACUCHO- EDUCACION UGEL SUCRE (001377)

**NOTA 000000039**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: NOTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL EN CUMPLIMIENTO AL DS N° 216-2017-EF, TRANSFERENCIA POR CONVENIO FED

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA		10,874
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		10,874
5 GASTOS CORRIENTES		10,874
2.3 BIENES Y SERVICIOS		10,874
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		10,874
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		10,874
5 GASTOS CORRIENTES		10,874
2.3 BIENES Y SERVICIOS		10,874
<b>TOTAL:</b>		<b>21,748</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		21,748
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		21,748
<b>TOTAL:</b>		<b>21,748</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 310 - GOB. REG. AYACUCHO - EDUCACION UGEL VICTOR FAJARDO (001378)

**NOTA 0000000046**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: INCORPORACIÓN DE PARTIDA; SEGÚN D.S. N° 216-2017-EF; RECURSOS DEL FONDO DE ESTIMULO AL DESEMPEÑO Y LOGRO DE

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		23,718
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		23,718
5 GASTOS CORRIENTES		23,718
2.3 BIENES Y SERVICIOS		23,718
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		23,718
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		23,718
5 GASTOS CORRIENTES		23,718
2.3 BIENES Y SERVICIOS		23,718
<b>TOTAL:</b>		<b>47,436</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		47,436
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		47,436
<b>TOTAL:</b>		<b>47,436</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 311 - GOB. REG. AYACUCHO- EDUCACION VILCASHUAMAN (001440)

**NOTA 000000030**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: MODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN DS N° 216-2017-EF POR EL CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE GESTION EN EL MARCO DEL

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		34,910
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		34,910
5 GASTOS CORRIENTES		34,910
2.3 BIENES Y SERVICIOS		34,910
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		34,910
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		34,910
5 GASTOS CORRIENTES		34,910
2.3 BIENES Y SERVICIOS		34,910
<b>TOTAL:</b>		<b>69,820</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		69,820
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		69,820
<b>TOTAL:</b>		<b>69,820</b>





**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 312 - GOB.REG. DE AYACUCHO- EDUCACION HUANCASANCOS (001493)**

**NOTA 0000000041**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 25/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: INCORPORACIÓN SEGUN AL D.S. N° 216-2017-EF

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0090 3000385 5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA		13,660
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		13,660
5 GASTOS CORRIENTES		13,660
2.3 BIENES Y SERVICIOS		13,660
0091 3000515 5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO		13,660
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		13,660
5 GASTOS CORRIENTES		13,660
2.3 BIENES Y SERVICIOS		13,660
<b>TOTAL:</b>		<b>27,320</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		27,320
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		27,320
<b>TOTAL:</b>		<b>27,320</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION AYACUCHO-SALUD SUR AYACUCHO (001025)

**NOTA 0000000058**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 26/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: INCORPORACION DEL DS213-2017-EF

TIPO RECURSO: 0 - CANON

## PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		44,284
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		44,284
5 GASTOS CORRIENTES		44,284
2.3 BIENES Y SERVICIOS		44,284
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		86,903
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		86,903
5 GASTOS CORRIENTES		86,903
2.3 BIENES Y SERVICIOS		86,903
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		29,522
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		29,522
5 GASTOS CORRIENTES		29,522
2.3 BIENES Y SERVICIOS		29,522
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		51,903
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		51,903
5 GASTOS CORRIENTES		51,903
2.3 BIENES Y SERVICIOS		51,903
<b>TOTAL:</b>		<b>212,612</b>

## PRESUPUESTO DEL INGRESO

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		212,612
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		212,612
<b>TOTAL:</b>		<b>212,612</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
(EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION AYACUCHO-SALUD CENTRO AYACUCHO (001045)

**NOTA 0000000060**

MES: JULIO

ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2017

FECHA: 26/07/2017

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

JUSTIFICACIÓN: TRANSFERENCIA DEL FED DECRETO SUPREMO N° 216-2017-EF

TIPO RECURSO: 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		141,044
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		141,044
5 GASTOS CORRIENTES		141,044
2.3 BIENES Y SERVICIOS		141,044
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		117,537
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		117,537
5 GASTOS CORRIENTES		117,537
2.3 BIENES Y SERVICIOS		117,537
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		94,029
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		94,029
5 GASTOS CORRIENTES		94,029
2.3 BIENES Y SERVICIOS		94,029
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		117,537
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		117,537
5 GASTOS CORRIENTES		117,537
2.3 BIENES Y SERVICIOS		117,537
<b>TOTAL:</b>		<b>470,147</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		470,147
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		470,147
<b>TOTAL:</b>		<b>470,147</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
(EN SOLES)

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**  
**UNIDAD EJECUTORA: 404 - REGION AYACUCHO-SALUD SARA SARA (001046)**

**NOTA 0000000034**

MES: JULIO  
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2017  
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
JUSTIFICACIÓN: INCORPORAR TRANSFERENCIA FED, SEGÚN D.S. N° 218-2017-EF  
TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
FECHA: 26/07/2017  
DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		32,375
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		32,375
5 GASTOS CORRIENTES		32,375
2.3 BIENES Y SERVICIOS		32,375
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		76,979
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		76,979
5 GASTOS CORRIENTES		76,979
2.3 BIENES Y SERVICIOS		76,979
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		21,583
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		21,583
5 GASTOS CORRIENTES		21,583
2.3 BIENES Y SERVICIOS		21,583
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		46,979
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		46,979
5 GASTOS CORRIENTES		46,979
2.3 BIENES Y SERVICIOS		46,979
<b>TOTAL:</b>		<b>177,916</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		177,916
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		177,916
<b>TOTAL:</b>		<b>177,916</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017**  
**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS**  
 (EN SOLES)

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 405 - REG. AYACUCHO - RED DE SALUD AYACUCHO NORTE (001321)

**NOTA 0000000055**

MES: JULIO  
 FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2017  
 TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
 JUSTIFICACIÓN: INCORPORACION DEL DS N° 216-2017-EF, PARA FINANCIAR ACTIVIDADES SANITARIAS EN EL MARCO DEL CONVENIO FED  
 TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
 FECHA: 26/07/2017  
 DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		89,032
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		89,032
5 GASTOS CORRIENTES		89,032
2.3 BIENES Y SERVICIOS		89,032
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		94,193
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		94,193
5 GASTOS CORRIENTES		94,193
2.3 BIENES Y SERVICIOS		94,193
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		59,354
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		59,354
5 GASTOS CORRIENTES		59,354
2.3 BIENES Y SERVICIOS		59,354
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		74,193
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		74,193
5 GASTOS CORRIENTES		74,193
2.3 BIENES Y SERVICIOS		74,193
<b>TOTAL:</b>		<b>316,772</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		316,772
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		316,772
<b>TOTAL:</b>		<b>316,772</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)**

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 406 - GOB. REG. DE AYACUCHO- RED DE SALUD HUAMANGA (001362)**

**NOTA 0000000038**

**MES:** JULIO  
**FECHA DE SOLICITUD:** 24/07/2017

**ESTADO:** APROBADO

**TIPO MODIFICACIÓN:** 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

**FECHA:** 26/07/2017

**JUSTIFICACIÓN:** INCORPORACIÓN DE PRESUPUESTO SEGÚN DECRETO SUPREMO N° 216-2017-EF

**DOCUMENTO:** 107 | 531-2017-GRA/GR

**TIPO RECURSO:** 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		294,461
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		294,461
5 GASTOS CORRIENTES		294,461
2.3 BIENES Y SERVICIOS		294,461
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		265,384
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		265,384
5 GASTOS CORRIENTES		265,384
2.3 BIENES Y SERVICIOS		265,384
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		196,307
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		196,307
5 GASTOS CORRIENTES		196,307
2.3 BIENES Y SERVICIOS		196,307
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		245,384
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		245,384
5 GASTOS CORRIENTES		245,384
2.3 BIENES Y SERVICIOS		245,384
<b>TOTAL:</b>		<b>1,001,536</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		1,001,536
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		1,001,536
<b>TOTAL:</b>		<b>1,001,536</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)**

PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

UNIDAD EJECUTORA: 407 - GOB. REG. DE AYACUCHO - RED DE SALUD SAN MIGUEL (001489)

**NOTA 0000000043**

MES: JULIO  
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2017  
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)  
JUSTIFICACIÓN: TRANSFERENCIA SEGÚN DS 216-2017-EF  
TIPO RECURSO: 0 - CANON

ESTADO: APROBADO  
FECHA: 26/07/2017  
DOCUMENTO: 107 | 531-2017-GRA/GR

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		93,709
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		93,709
5 GASTOS CORRIENTES		93,709
2.3 BIENES Y SERVICIOS		93,709
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		78,091
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		78,091
5 GASTOS CORRIENTES		78,091
2.3 BIENES Y SERVICIOS		78,091
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		62,472
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		62,472
5 GASTOS CORRIENTES		62,472
2.3 BIENES Y SERVICIOS		62,472
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		93,091
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		93,091
5 GASTOS CORRIENTES		93,091
2.3 BIENES Y SERVICIOS		93,091
<b>TOTAL:</b>		<b>327,363</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		327,363
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		327,363
<b>TOTAL:</b>		<b>327,363</b>



**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2017  
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS  
(EN SOLES)**

**PLIEGO: 444 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO**

**UNIDAD EJECUTORA: 408 - GOB. REG. DE AYACUCHO - RED DE SALUD SAN FRANCISCO (001490)**

**NOTA 0000000061**

**MES:** JULIO

**ESTADO:** APROBADO

**FECHA DE SOLICITUD:** 24/07/2017

**FECHA:** 26/07/2017

**TIPO MODIFICACIÓN:** 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)

**DOCUMENTO:** 107 | 531-2017-GRA/GR

**JUSTIFICACIÓN:** INCORPORACION DEL DS N°2016-2017-EF, FONDO DE ESTIMULO AL DESEMPEÑO - FED

**TIPO RECURSO:** 0 - CANON

**PRESUPUESTO DEL GASTO**

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR RB TR CG TT G	Anulación	Crédito
0001 3000609 5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO		212,296
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		212,296
5 GASTOS CORRIENTES		212,296
2.3 BIENES Y SERVICIOS		212,296
0001 3033251 5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES		176,913
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		176,913
5 GASTOS CORRIENTES		176,913
2.3 BIENES Y SERVICIOS		176,913
0001 3033255 5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD		141,530
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		141,530
5 GASTOS CORRIENTES		141,530
2.3 BIENES Y SERVICIOS		141,530
0002 3033172 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA		176,913
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		176,913
5 GASTOS CORRIENTES		176,913
2.3 BIENES Y SERVICIOS		176,913
<b>TOTAL:</b>		<b>707,652</b>

**PRESUPUESTO DEL INGRESO**

RB TR TT G	Anulación	Crédito
18 0 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		707,652
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		707,652
<b>TOTAL:</b>		<b>707,652</b>

